記者発表資料 一



令和7年6月24日 本 佐 町

竜野川流域水害対策協議会」 「第1回 の開催について

・第1回 竜野川流域水害対策協議会を下記のとおり開催しますの で、お知らせいたします。

記

■開催日:令和7年7月2日(水)

■開催時間:10:00~12:00(2時間)予定 ■開催場所:甲佐町役場 生涯学習センター・ホール

■構 成 員:別紙のとおり

■議 事 内 容: 竜野川流域水害対策協議会の規約(案)について

竜野川流域水害対策計画の策定に向けて

材:取材を希望される場合は別紙2にて事前申込をお願いします。 ■取

【問合せ先】

熊本県 土木部 河川港湾局 河川課

> 課長補佐 内田 吉田達生

話:096-333-2507(直通)

(内線 53743,53764)

甲佐町 建設課

> 白 石 長 梶原 浩史 課長補佐

電 話:096-234-1183(直通)

竜野川流域水害対策協議会 構成員

甲佐町長

地元代表者 (区長等)

熊本県 土木部 河川港湾局 河川課長 熊本県 県央広域本部 土木部長 熊本県 県央広域本部 上益城地域振興局 土木部長 国土交通省 九州地方整備局 熊本河川国道事務所 技術副所長 熊本大学 くまもと水循環・減災研究教育センター 名誉教授 大本 照憲 熊本大学大学院 先端科学研究部 准教授 田中 尚人

※報道関係者様

熊本県 土木部 河川港湾局 河川課 宛

(FAX: 096-382-3277)

(mail: kasen@pref.kumamoto.lg.jp)

「第1回 竜野川流域水害対策協議会」の開催について

【開催日:令和7年7月2日(水)10:00~12:00**】**

【開催場所:甲佐町役場 生涯学習センター・ホール】

報道機関名	取材人数・代表者氏名	詳細
		カメラの有無
	名	有 • 無
	取材代表者	ビデオカメラの有無
	氏名	有・無
	連絡先	
	TEL	
	・フルネームでご記入下さい。	
	・各機関の人数をお願いします。	

※当日、取材・撮影を希望される方は、当送信票によりFAXもしくはメールにて事前申込を お願いします。

申込期限: 令和7年6月30日(月)17:00まで

※手書き記入で結構です。

【取材時の留意事項】

- 〇 当日は、7月2日(水) 9時50分までに会場までお越し頂き、係員の指示に従って入場してください。
- 会場内では、「報道関係者席」と表示された席にご着席ください。
- その他、取材にあたっては、係員の指示に従ってください。